
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОПИЯ

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский государственный политехнический колледж»

(ОБПОУ «КГПК»)

П Р И К А З

«v t 2» декабря 2021 г. № У-р'&З'

Об итогах областного массового мероприятия -  «XXIII Фестиваль
школьников «Экое Плюс»

В соответствии с планом работы ОБПОУ «КГПК», планом-календарём 
областных массовых мероприятий ОБПОУ «КГПК» на 2021 год, совместно с 
комитетом образования и науки Курской области, в целях поддержки 
инициативы обучающихся по освоению природоохранной деятельности, 
формирования экологического сознания и экологической культуры у 
школьников посредством творчества, было проведено областное массовое 
мероприятие - «XXIII Фестиваль школьников «Экое Плюс» (далее Фестиваль).

Оргкомитет Фестиваля отмечает, что мероприятие способствовало 
поддержке инициативы обучающихся по освоению навыков природоохранной 
деятельности, формированию экологического сознания и экологической 
культуры у школьников посредством творчества.

В Фестивале приняли участие 29 команд из 16 административных 
территорий: Беловский район, Большесолдатский район, Касторенский район, 
Курский район, Медвенский район, Хомутовский район, Фатежский район, 
Черемисиновский район, Щигровский район, Глушковский район, 
Горшеченский район, Пристенский район, Рыльский район, Солнцевский 
район, Суджанский район, город Щигры.

В Фестивале приняли участие команды следующих учебных заведений:
- МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени героя 

советского союза Г.М. Певнева» Медвенского района Курской области;
- МКОУ «Амосовская средняя общеобразовательная школа» Медвенского 

района Курской области;
- МКОУ «Новокасторенская средняя общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской области;
- МКОУ «Большесолдатская средняя общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской области;
- МКОУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа им. 

Героя Советского Союза И.Н. Кожедуба» Медвенского района Курской 
области;

- ОКОУ «Клюквинская санаторная школа-интернат» Курского района 
Курской области;

- МКОУ «Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского 
района Курской области;



- МБУ ДО «Хомутовский Дом детского творчества» Хомутовского 

района Курской области;  

- МКОУ «Волоконская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Александра Васильевича Забояркина» Большесолдатского 

района Курской области;  

- МКОУ «Краснодолинская средняя общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской области;  

- МКОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа» Пристенского 

района Курской области;  

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» города Щигры 

Курской области;  

- МКОУ «Гуевская средняя общеобразовательная школа» Суджанского 

района Курской области;  

- МОКУ «Панинская основная общеобразовательная школа» 

Медвенского района Курской области;  

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. А. Невского» 

Курского района Курской области;  

- МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №4» Рыльского 

района Курской области;  

- МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа» 

Медвенского района Курской области;  

- МКОУ «Розгребельская средняя общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской области;  

- МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа» Медвенского 

района Курской области;   

- МКОУ «Чермошнянская основная общеобразовательная школа» 

Медвенского района Курской области;  

- МКОУ «Богатыревская средняя общеобразовательная школа» 

Горшеченского района Курской области;  

- МБОУ ДО «Глушковский центр детского творчества» Глушковского 

района Курской области;  

- МКОУ «Большежировкая средняя общеобразовательная школа им. 

Героя Советского Союза Лукьянчикова Леонида Васильевича» Фатежского 

района Курской области;  

- МКОУ «Коммунаровская средняя общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области;  

- МКОУ «Косторнянская основная общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской области;  

- МКОУ «Краснополянская средняя общеобразовательная школа им. 

дважды героя Советского Союза генерал-полковника А.И. Родимцева» 

Черемисиновского района Курской области;  

- МКОУ «Субботинская средняя общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области;  

- МКОУ «Сосновская средняя общеобразовательная школа» 

Горшеченского района Курской области;  



- МКОУ «Солдатская основная общеобразовательная школа» Фатежского 

района Курской области. 

На основании изложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протоколы заседания жюри Фестиваля от 10.12.2021г. 

 

2. Наградить дипломом оргкомитета: 

 

I Степени 

 

- Команду МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа 

имени героя советского союза Г.М. Певнева» Медвенского района Курской 

области (Руководители: Галуцких Инна Николаевна - учитель биологии, 

Галуцких Елизавета Сергеевна – учитель внеурочной деятельности); 

- Команду МКОУ «Амосовская средняя общеобразовательная школа» 

Медвенского района Курской области (Руководитель: Пальчикова Анжелика 

Олеговна – учитель биологии). 

 

II Степени 

 

- Команду МКОУ «Новокасторенская средняя общеобразовательная 

школа» Касторенского района Курской области (Руководители: Гордеева 

Ирина Николаевна – учитель математики, Ишкова Наргиза Гафуровна – 

учитель ИЗО); 

- Команду МКОУ «Большесолдатская средняя общеобразовательная 

школа» Большесолдатского района Курской области (Руководители: Боровлева 

Елена Михайловна - учитель химии и биологии, Самойлова Галина 

Владимировна – учитель химии и биологии);  

- Команду МКОУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная 

школа им. Героя Советского Союза И.Н. Кожедуба» Медвенского района 

Курской области (Руководитель: Панова Елена Дмитриевна – учитель 

биологии); 

- Команду ОКОУ «Клюквинская санаторная школа-интернат» Курского 

района Курской области (Руководители: Тюленева Елена Александровна – 

учитель биологии, Щелокова Екатерина Анатольевна – воспитатель, Носова 

Татьяна Владимировна – воспитатель, Прокудина Анна Ивановна - 

воспитатель); 

- Команду Кривцовского филиала МКОУ «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

(Руководитель: Пономарев Вячеслав Георгиевич – учитель биологии). 

 

III степени 

 



- Команду МБУ ДО «Хомутовский Дом детского творчества» 

Хомутовского района Курской области (Руководитель: педагог 

дополнительного образования Чередник Анна Николаевна); 

- Команду МКОУ «Волоконская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Александра Васильевича Забояркина» 

Большесолдатского района Курской области (Руководитель: Симченко Галина 

Ивановна - учитель географии); 

- Команду МКОУ «Краснодолинская средняя общеобразовательная 

школа» Касторенского района Курской области (Руководитель: Плотникова 

Валентина Леонидовна – учитель немецкого языка); 

- Команду МКОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа» 

Пристенского района Курской области (Руководитель: Сидорова Лариса 

Александровна – учитель биологии); 

- Команду МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» города 

Щигры Курской области (Руководитель: Сергеева Елена Геннадьевна – учитель 

биологии). 

 

3. Наградить грамотами оргкомитета за оригинальность:  

- Команду МКОУ «Гуевская средняя общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области (Руководитель: Просолупова Аннета 

Михайловна – учитель биологии); 

- Команду МОКУ «Панинская основная общеобразовательная школа» 

Медвенского района Курской области (Руководитель: Токарева Татьяна 

Леонидовна – заместитель директора по УВР); 

- Команду МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. А. 

Невского» Курского района Курской области (Руководитель: Степанова 

Маргарита Александровна – учитель химии и биологии); 

- Команду МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №4» 

Рыльского района Курской области (Руководитель: Толстова Татьяна 

Васильевна – учитель географии); 

- Команду МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа» 

Медвенского района Курской области (Руководители: Апухтина Лариса 

Анатольевна, и Анахина Людмила Михайловна); 

- Команду МКОУ «Розгребельская средняя общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской области (Руководитель: Енютина Лариса 

Михайловна – учитель биологии). 

 

4. Наградить грамотами за участие:  

- Команду МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа» 

Медвенского района Курской области (Руководитель: Чкадуа Валентина 

Петровна);  

- Команду МКОУ «Чермошнянская основная общеобразовательная 

школа» Медвенского района Курской области (Руководитель: Полякова Мария 

Феликсовна – учитель биологии); 



- Команду МКОУ «Богатыревская средняя общеобразовательная школа» 

Горшеченского района Курской области (Труфанова Валентина Степановна – 

учитель); 

- Команду МБОУ ДО «Глушковский центр детского творчества» 

Глушковского района Курской области (Руководитель: Холчева Элина 

Юрьевна – педагог дополнительного образования);  

- Команду Колычёвского филиала МКОУ «Большежировкая средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Лукьянчикова 

Леонида Васильевича» Фатежского района Курской области (Руководители: 

Хлынина Татьяна Николаевна – учитель начальных классов, Лоторева 

Валентина Николаевна – учитель начальных классов);  

- Команду МКОУ «Коммунаровская средняя общеобразовательная 

школа» Беловского района Курской области (Руководители: Селина Галина 

Валентиновна – учитель, Корнилова Татьяна Александровна – старший 

вожатый);  

- Команду МКОУ «Косторнянская основная общеобразовательная 

школа» Большесолдатского района Курской области (Руководитель: 

Перегудова Елена Николаевна – учитель биологии и химии);  

- Команду МКОУ «Краснополянская средняя общеобразовательная 

школа им. дважды героя Советского Союза генерал-полковника А.И. 

Родимцева» Черемисиновского района Курской области (Руководитель: 

Демова Алла Васильевна – учитель биологии); 

- Команду МКОУ «Субботинская средняя общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области (Руководители: Алымова Светлана 

Владимировна – учитель географии, Щедрина Любовь Викторовна – старший 

вожатый);  

- Команду МКОУ «Сосновская средняя общеобразовательная школа» 

Горшеченского района Курской области (Руководитель: Пантыхина Татьяна 

Васильевна – учитель географии); 

- Команду МКОУ «Солдатская основная общеобразовательная школа» 

Фатежского района Курской области (Руководители: Галаганова Надежда 

Александровна – учитель начальных классов, Локтионова Ольга Николаевна – 

учитель начальных классов, Валивахина Надежда Викторовна – учитель 

начальных классов, Силенина Анастасия Александровна – учитель начальных 

классов, Пряхина Марина Александровна – старшая вожатая). 

 

5. Наградить педагогов, подготовивших победителей и призеров областного 

фестиваля школьников «Экос Плюс», почетными грамотами: 

- Галуцких Инну Николаевну, учителя биологии МКОУ «Медвенская 

средняя общеобразовательная школа имени героя советского союза Г.М. 

Певнева» Медвенского района; 

- Галуцких Елизавету Сергеевну, учителя внеурочной деятельности, 

МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени героя 

советского союза Г.М. Певнева» Медвенского района Курской области; 



- Пальчикову Анжелику Олеговну, учителя биологии МКОУ 

«Амосовская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района 

Курской области; 

- Ишкову Наргизу Гафуровну, учителя ИЗО МКОУ «Новокасторенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области;  

- Гордееву Ирину Николаевну, учителя математики МКОУ 

«Новокасторенская средняя общеобразовательная школа» Касторенского 

района Курской области;  

- Боровлеву Елену Михайловну, учителя химии и биологии МКОУ 

«Большесолдатская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района Курской области;  

- Самойлову Галину Владимировну, учителя химии и биологии МКОУ 

«Большесолдатская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района Курской области;  

- Панову Елену Дмитриевну, учителя биологии МКОУ 

«Высоконодворская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского 

Союза И.Н. Кожедуба» Медвенского района Курской области;   

- Тюленеву Елену Александровну, учителя биологии ОКОУ 

«Клюквинская санаторная школа-интернат» Курского района Курской области;  

- Щелокову Екатерину Анатольевну, воспитателя ОКОУ «Клюквинская 

санаторная школа-интернат» Курского района Курской области;  

- Носову Татьяну Владимировну, воспитателя ОКОУ «Клюквинская 

санаторная школа-интернат» Курского района Курской области;  

- Прокудину Анну Ивановну, воспитателя ОКОУ «Клюквинская 

санаторная школа-интернат» Курского района Курской области;  

- Пономарева Вячеслава Георгиевича, учителя биологии Кривцовского 

филиала МКОУ «Охочевская средняя общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области;  

- Чередник Анну Николаевну, педагога дополнительного образования 

МБУ ДО «Хомутовский Дом детского творчества» Хомутовского района 

Курской области;  

- Симченко Галину Ивановну - учителя географии МКОУ «Волоконская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Александра Васильевича Забояркина» Большесолдатского района Курской 

области;  

- Плотникову Валентину Леонидовну, учителя немецкого языка МКОУ 

«Краснодолинская средняя общеобразовательная школа» Касторенского района 

Курской области;  

- Сидорову Ларису Александровну, учителя биологии МКОУ «Кировская 

средняя общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области;  

- Сергееву Елену Геннадьевну, учителя биологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» города Щигры Курской области. 

 

6. Наградить благодарственными письмами за помощь в организации и 

проведении Фестиваля: 

Полникову Е.М. –  заведующую учебной частью ОБПОУ «КГПК»;  



Губченко М.А. -  методиста ОБПОУ КГПК», педагога дополнительного 
образования;

Григорову И.П. — методиста ОБПОУ КГПК», педагога дополнительного 
образования;

Позднякову Ю.С. педагога дополнительного образования ОБПОУ 
«КГПК»;

Подгорного Я.Б. -  педагога дополнительного образования ОБПОУ 
«КГПК»;

Будченко М.А. -  педагога дополнительного образования, начальника 
отдела «Экостанция» ОБПОУ «КГПК».

7.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.О. директора В.В. Гончарова

ВЕРНО
Начальник отдела кадров


